
1 
 

 

 

                  BASHKIA KORÇË 

                 KËSHILLI BASHKIAK 
     

                                                                                                                    

      Korçë më 17.04.2024 

Lënda: Njoftim 

 

Drejtuar: Këshilltarëve të Këshillit Bashkiak Korçë 

                 Kryetarit të Bashkisë Korçë z.Sotiraq Filo   

 

 Njoftohen të gjithë këshilltarët e Këshillit Bashkiak Korçë dhe Kryetari i Bashkisë Korçë 

z.Sotiraq Filo, se ditën e Enjte  , datë 25 prill 2024, ora 1200  do të zhvillohet mbledhja e 

Këshillit në sallën e Këshillit Bashkiak, në zbatim të ligjit nr.139/2015 "Për Vetëqeverisjen 

Vendore", neni 53,pika 4 si dhe bazuar në  Rregulloren e Funksionimit të Këshillit të Bashkisë 

Korçë miratuar me VKB nr.80, datë 30.07.2020 , neni 63, neni 64 me rend dite si më poshtë:     

 

1- “PËR MIRATIMIN E RENDIT TË DITËS”. 

 

2- “PËR MIRATIMIN  E PROCESVERBALIT TË MBLEDHJES SË DATËS 

 28  MARS 2024”. 

 

3- “MBI DHËNIEN E NDIHMËS EKONOMIKE NGA 6% E FONDIT TË KUSHTËZUAR 

PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE, DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, 

PËR PERIUDHËN  1 – 31  MARS  2024”. 

 

(Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,   

  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 

znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako,  

znj.Laureta Alidinaj   

 

4- “PËR MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TË QIRASË PËR FAMILJET E PASTREHA”. 

 

   (Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,   

  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 

znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako, 

   znj.Laureta Alidinaj   
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5- " MBI  MIRATIMIN E FAMILJEVE QË PËRFITOJNË GRANTIN E MENJËHERSHËM 

NË BANESAT ME KOSTO TË ULËT NGA BUXHETI I SHTETIT”. 

 

  (Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,   

  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 

znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako, 

   znj.Laureta Alidinaj   

 

6- “MBI MIRATIMIN E FAMILJEVE QË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI SOCIAL I 

STREHIMIT “ SUBVENCIONIM I INTERESAVE TË KREDISË””. 

 

  (Komisioni i Mirëqënies Sociale, Strehimit, Rinisë, Barazisë Gjinore,   

  Mosdiskriminimit,   të     Drejtave të Njeriut)  znj.Anxhela Taho , znj.Edlira Mitre , 

znj.Ornela Alikaj,   z.Erjon Kurti,   znj.Jorida Romaçka, z.Lorenc Nako, 

   znj.Laureta Alidinaj   

 

7- “PËR PËRCAKTIMIN E NDIHMËS FINANCIARE PËR ZNJ.ALBINA MATRAKU, QË I 

ËSHTË DËMTUAR BANESA BGA RËNIA E ZJARRIT”. 

 

Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit 

Strategjik  të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti, 

z.Petrika Tollkuçi,  z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku dhe 

( Komisioni i Sigurisë Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit)  

z.Llambert Malaveci, znj.Marsela Ciro Marin, z.Emiljano Muharem, z.Fidel Kreka, 

znj.Dorina Qyteza . 

 

8- “PËR DETAJIMIN DHE PËRDORIMIN E FONDIT TË KUSHTËZUAR TË BUXHETIT 

TË SHTETIT PËR MBROJTJEN CIVILE”.  

 

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit 

Strategjik  të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti, 

z.Petrika Tollkuçi,  z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku dhe 

( Komisioni i Sigurisë Publike, Emergjencave Civile dhe Rehabilitimit)  

z.Llambert Malaveci, znj.Marsela Ciro Marin, z.Emiljano Muharem, z.Fidel Kreka, 

znj.Dorina Qyteza . 

 

9- " PËR NJË NDRYSHIM NË VKB NR. 167 DATË 29.12.2023 “MBI MIRATIMIN E 

BUXHETIT VJETOR TË VITIT 2024 DHE PBA 2024-2026 TË BASHKISË KORÇË””. 

 

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit të Zhvillimit Strategjik  

të Bashkisë, dhe Mbikqyrjes Financiare ) z. Altin Habip, znj.Ada Përmeti, z.Petrika Tollkuçi,  

z.Devis Osman, znj.Alketa Zheku. 
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10- KËRKESA –ANKESA TË QYTETARËVE.  

 

11- PIKA TË NDRYSHME. 
 

 

 

Mbledhjet e komisioneve do të zhvillohen ditën e hënë , datë 22.04.2024, ora 1100  . 

Komisionet do të zhvillojnë mbledhjet në sallën e Këshillit Bashkiak. 

 

Kryetare e Këshillit Bashkiak 

 

Ana  VERUSHI 

 

 


